
ANUNCIO

1.2.2. Oposiciones y concursos. Oferta Pública de Empleo

Por Resolución 421/2023, de 5 de diciembre, la directora gerente del Instituto de Salud Pública y

Laboral de Navarra, se aprobó la convocatoria para la provisión mediante traslado por concurso

de méritos de 2 vacantes de FEA/adjunto Medicina Preventiva y Salud Pública, para el Instituto

de Salud Pública y Laboral de Navarra. Dicha convocatoria se publicó en el Boletín Oficial de

Navarra número 263 de 21 de diciembre de 2023.

Transcurrido el plazo de formulación de reclamaciones y no haber personas aspirantes

excluidas procede aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas.

En virtud de las facultades que me han sido conferidas por Decreto Foral 248/2023, de 15 de

noviembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto de Salud Pública y Laboral de

Navarra.

RESUELVO:

1.º Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas que se relacionan en

el Anexo de la presente resolución, correspondiente a la convocatoria para la provisión mediante

traslado por concurso de méritos de 2 vacantes de FEA/Adjunto Medicina Preventiva y Salud

Pública, para el Instituto de Salud Pública y Laboral de Navarra.

2.º Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de Navarra, significando

a los interesados que contra la misma, que no agota la vía administrativa, cabe interponer

recurso de alzada ante la consejera de Interior, Función Pública y Justicia del Gobierno de

Navarra, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación o

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 126.1.c) y 126.3 de la Ley Foral

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2024/20/35

1 de 2 26/01/2024, 11:35



11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector

Público Institucional Foral.

Pamplona, 15 de enero de 2024.–La jefa de Servicio de Gestión Económica y Profesionales del

Instituto de Salud Pública y Laboral de Navarra, Maite Tellechea Olaiz.

ANEXO.–LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS

Y EXCLUIDAS

Turno Traslado ISPLN.

Admitidos:

RODRIGO RINCÓN, MARÍA ISABEL

Excluidos: ninguno.

Código del anuncio: F2400718

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2024/20/35

2 de 2 26/01/2024, 11:35


